3 
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• 

El rey D. Alfonso VIII confirma é inserta los fueros de la ciudad de To
ledo. Año de 1176. 

P. Merino, Escuela Paleographica, pág. 160. 

• 

In nomine domini amen. Decet reges predecessorum suorum decreta et 
dona illibata conservare. Ea propter Ego illdefonsus dei gratia yspano-
runa rex, una cum uxore mea alienor regina confirmo el in perpeluum 
ratum habendum esse, hoc privilegium quod adefonsus avus meus impe-
rator fecit ómnibus civibus toletanis ad vivendum equaliter ínter se. Sub 
imperio sánete et individué trinitatis patria scilicet et filii et Spiritus 
Sancti, hoc pactum renovatum et fedus firmissimum iussit renovare et 
confirmare venerabilis rex Adefonsus Raimundi filius ad omnes cives 
Tolelanos, scilicet castellanos, muzárabes, atque francos propter fideli-
tatem, et equalitatem illorum, et illa privilegia que dederat illis avus 
suus Adefonsus Rex, det illi Deus eternam réquiem; melioravit et confir-
mavit propter amorem Dei, et remisionem omnium pecatorum suorum; 
sic veroet omnia judicia eorum secundum librum iudicum sint iudicata 
coram decem ex nobilissimis, et sapientissimis illorum, qui sedeant sem-
per cum judice civitatis ad examinanda iudicia populorum exceptis cas-
tellanorum. 

Omnis lamen Caslellanus, qui ad suum forum iré voluerit, vadat, 
et ut procedant omnes in testimonium in universo Regno illius. 

Similiter et omnes clerici, qui nocle et die pro se et ómnibus chris-
tianis omnipotenlem Deum exorant, habeant totas suas hereditates liberas 
in reddendis decimis. 

Sic vero et dedit libertatem mililibus á portatico de cavallis et mulis 
in civitate Toleti. 

Et si quis captivus christianus exierit in captivo Mauro, non detpor-
taticum, et quantum dederit Rex militibus Toleti de muneribus sive pro-
ficuis, sit divisum ínter illos, scilicet Castellanos, gallegos, et muzárabes, 
quandofuerint in numero visi uni ab alus, et quod non sint pignorati, 
tam milites, quam ceteri cives Toleti in universo Regio illius: Quod si 
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aliquis ausus fuerit unum ex illis in omni Regione sua pignorare, dupleí 
pignoram illam et solvat Regi LX. solidos. 

Aduc autem et Milites illorum faciant annubdara nisi uno fossato in 
anno,etqui remanserit ab illo fossato sine vera excusatione, solvat 
Regi X solidos. 

Et qui ex illis obierit, et equm, aut Loricam seu aliqua Arma Regis 
tenuerit, hereditent ea filii sui, sive propinqui sui, et remaneant cuna 
matre sua honorati et liberi, in honore patris sui, doñee valeant equi-
tare, nam et si solam uxorera dimiserit, sit honorata in honore mariti sui. 

Sic quoque et qui intus civitalis, velforas in villis in solaribus suis 
commoraverint, et contentiones et iurgia inter illos ceciderint, omnes 
calumpnie ipsorum sint eorum. 

Si quis vero in franciam seu in galleciam, aut in castellana seu in 
quamcumque terram iré voluerit, relinquat Cavallerum in Domo sua, 
qui pro eo serviat infra tantum, et cum Dei benedictione vadat. 

Et quicumque cum uxore sua ad suas hereditates ultra Serram iré 
voluerit, relinquat Cavallerum in domo sua, et vadat in Oetubrio, et ve-
niat in primo maio. Quod si ad hoc terminum non venerit, et veridicam 
excusationem non habuerit, solvat Regi XL solidos; si vero uxorem non 
levaberit non relinquat cum ea caballerum, tamen ad hoc placitum nume-
ratum venial. Similiter et agricole et vinearum cultores reddant de tritico 
et ordeo, et vino decimam parlem Regi, et non plus; et sint electi nomi
nes, et íideles ad scribendam hanc decimam Deum timentes, et merce— 
dem Regis accipienles, et quod sit adducta ad orrea Regis in tempore 
tantum triturandi, et vindemiandi, et accipiatur de eis cum verídica, et 
equali mensura, videntibus duobus, vel tribus fidelibus civitatis; et illi, 
qui hanc decimam regi solvunt, non sit super eos aliquod servicium fa— 
ciendum super bestias illorum, non serna, non fosateria, nec vigilia in 
civitate, nec in Castello, sed sint honorati, et liberi, et ab ómnibus l a -
ceribus imperati et quisquís ex illis equitare voluerit, in aliquibus tem— 
poribus equitet, et intret in mores militum. 

Nam et quicumque habuerit hereditatem aut villana iuxta flumen de 
fluminibus Toleti, in ipso ilumine molendinum, aut annoram aut piske-
ram faceré voluerit, faciat sine ulla prohibitione, nec non et habeant 
ipsi et filii sui, el heredes eorum totas hereditates suas firmas, et stabi-
litas usque in perpetuum, et quod vendant et emant uni ab alus, et do-
nent cui quesierint et unusquisque faciat in sua heredilate secundum 
suamvoluntatem. Si vero avussuus, cuiDeus veniam donet, alicui eo
rum suam hereditatem per iram, aut propter iniustiliam absque culpa 
Palatina quod in ea sit reversus , et i tem qui hereditates in quacumque 
térra imperii illius habuerit, iussit, ut saionesnon intrent in eas, ñeque 
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Maiorinos, sed sint imperata propter amorem populatiónis illius in Tole-
to, nam et cum Dei adiutorio de quantis civitatibus Maurorum non habet 
fiduciam accipere, quod illi qui de ipsis civitatibus fuerint, ibunt recu
perare hereditales suas et quod vindicent eas de Toleto cum moratori-
busToleli.